

ԲՈՎԱՆԴԱԿՈՒԹՅՈՒՆ

Գլխավոր խմբագրի սյունակ 3

ՏԵՍՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ՊՐԱԿՏԻԿԱ

ԳԱՐԵԳԻՆ ՂՈԶԻԿՅԱՆ

Կոնֆլիկտները գրադարաններում..... 5

21-ՐԴ ԴԱՐԻ ԳՐԱԴԱՐԱՆ

ԱՍՏԴԻԿ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ

Front-end լուծումների կիրառումը գրադարանային հարթակներում.

Flib.sci.am կայքի օրինակով..... 27

ԳՐԱԴԱՐԱՆԱՅԻՆ ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ

ԱՐՓԻՆԵ ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ

Մասնագիտական կրթությունը որպես հայաստանյան

գրադարանային գործունեության որակի ապահովման գործոն.

Մարտահրավերներ և հեռանկարներ..... 40

ԿՐԹԱԿԱՆ ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԳՐԱԴԱՐԱՆՆԵՐ

ՄԱՅԱ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ

Ժամանակի միջով. ՀՀ ԳԱԱ

Հիմնարար գիտական գրադարանը 90 տարեկան է..... 52

ԶԱՐՈՒՀԻ ՏՈՆՈՅԱՆ

Սամվել Գևորգյանի անվան

N 189 ավագ դպրոցի գրադարանը..... 76

ՆԱՐԻՆԵ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ

Բրյուսովյան գիտական կենտրոնի հավաքածու..... 87

ՄԱՐԶԱՅԻՆ ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆՆԵՐ

ՀԵՂԻՆԵ ՀԱԼԻՎՈՐՅԱՆ, ԿԱՐԵՆ ՄԱՆՈՒՉԱՐՅԱՆ

Լոռու մարզի գրադարանները. Վիճակագրական վերլուծություն... 99

ՄՇԱԿՈՒԹԱՅԻՆ ԺԱՌԱՆԳՈՒԹՅՈՒՆ

ՇՈՂԱԿԱԹ ԴԵՎՐԻԿՅԱՆ

Կանոն Սրբոյ Շողակաթին՝ այսինքն Սրբոյ Էջմիածնի..... 115

ՏԻԳՐԱՆ ԶԱՐԳԱՐՅԱՆ, ՄԵՐԻ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ, ՄԱՅԱ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ

Մալբենագիտական հետախուզումներ..... 123

ԳՐԱԴԱՐԱՆԱՅԻՆ ԱՍՈՑԻԱՑԻԱ. ԳՈՐԾԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆ

ՆԱԻՐԱ ԱՃԵՄՅԱՆ

*Խնկո Ապոր անվան ազգային մանկական
գրադարանի ներկայացուցիչը IFLA WLIC 2025-ում..... 141*

ՆԱԻՐԱ ԱՃԵՄՅԱՆ

*Գրադարանների վերափոխումը դինամիկ համայնքային
և մշակութային կենտրոնների..... 144*

CONTENTS

Editor-in-Chief's Column 3

THEORY AND PRACTICE

GAREGIN GHUCHIKYAN

Conflicts in Libraries 5

21ST CENTURY LIBRARY

ASTGHIK HOVHANNISYAN

*Implementation of Front-End Solutions in Library Platforms:
A Case Study of the Flib.sci.am Website 27*

LIBRARY EDUCATION

ARPINE HAYRAPETYAN

*Professional Education as a Factor in Ensuring the Quality of
Library Activities in Armenia: Challenges and Prospects.....* 40

LIBRARIES OF EDUCATIONAL INSTITUTIONS

MAYA GRIGORYAN

*Through Time:
The Fundamental Scientific Library of NAS RA is 90 Years Old* 52

ZARUHI TONOYAN

The Library of Samvel Gevorgyan High School No. 189..... 76

NARINE HARUTYUNYAN

Brusov Academic Center Collection 87

REGIONAL AND COMMUNITY LIBRARIES

HEGHINE HALIVORYAN, KAREN MANUCHARYAN

Libraries of Lori Province: Statistical Analysis 99

CULTURAL HERITAGE

SHOGHAKAT DEVRIKYAN

The Canon of Saint Shoghakat, that ts, of Holy Etchmiadzin..... 115

TIGRAN ZARGARYAN, MERY MANUKYAN,

MAYA GRIGORYAN

Bibliographical Searches 123

LIBRARY ASSOCIATION. PARTNERSHIP

NAIRA ATSHEMYAN

*Representative of the Khnko Aper
National Children's Library at IFLA WLIC 2025* 141

NAIRA ATSHEMYAN

*Transforming Libraries into
Dynamic Community and Cultural Centers.....* 144